МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ОТРОЖКИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА
СЕРАФИМОВИЧСКОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

403453 х. Отрожки, ул.Станичная 11, Серафимовичского р-на, Волгоградской обл.

ИИН-3427101214, КПП-345601001, БИК-041806001,

л/с1327400119 в Финотделе АСМР р/с 40204840800000000025отделение Волгограда г.Волгоград

ПРИКАЗ

№ 46                                                                                                                06.04.2020

«Об усилении санитарно-эпидемиологических

 мероприятий в МКОУ Отрожкинской СШ»

На основании распоряжения Администрации Серафимовичского муниципального района Волгоградской области «О внесении изменений в распоряжение администрации Серафимовичского муниципального района № 58-р от 27.03.2020 г. «Об усилении санитарно-эпидемиологических мероприятий в образовательных организациях, находящихся на территории Серафимовичского муниципального района» от 06.04.2020 г. № 67-р»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Приостановить с 06.04.2020 г. по 30.04.2020 г. включительно или до особого распоряжения посещение школы обучающимися.

2. Произвести реализацию образовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий, посредством освоения образовательных программ на основе индивидуальных учебных планов в режиме нахождения педагогов в условиях домашней самоизоляции.

3. Классным руководителям, учителям-предметникам оказать методическую и консультативную помощь родителям (законным представителям) обучающихся по организации деятельности обучающихся в домашних условиях в период самоизоляции, в том числе путем использования сайтов в сети «Интернет», социальных сетей и групп в популярных мессенджерах.

4. Учителям-предметникам обеспечить в полном объеме реализацию образовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в соответствии с утвержденными учебными планами, откорректированными рабочими программами и календарным учебным графиком.

5. На период с 06.04.2020 г. по 30.04.2020 г. или до особого распоряжения:

-  определить численность работников, обеспечивающих функционирование организации:

- воспитатель;

 - воспитатель;

 -  водитель автобуса;

- перевести на дистанционный режим работы следующих работников:

- учитель физической культуры;

- учитель русского языка;

- учитель начальных классов;

- учитель иностранного языка;

- учитель математики;

- учитель начальных классов;

- учитель химии;

- учитель биологии;

- учитель ОБЖ;

- учитель физики.

6. Классным руководителям активизировать с учетом изменившихся условий реализации образовательных программ воспитательную работу, направленную на развитие личности, создание условий для самоопределения и социализации обучающегося на основе социокультурных, духовно-нравственных ценностей и принятых в обществе правил, норм поведения в интересах человека, семьи, общества и государства.

7. Ответственной за питание Бурыкиной Е.К. обеспечить выдачу продуктовых наборов обучающимся, имеющим право на обеспечение бесплатным питанием каждому классу в определенное время. Классным руководителям определить время выдачи продуктовых наборов для каждого родителя (законного представителя).

8. Ввести ограничительные мероприятия, направленные на недопущение пребывания несовершеннолетних обучающихся на территории спортивной площадки школы.

9. Организовать в школе измерение температуры тела сотрудникам, обеспечить обязательное отстранение от нахождения на рабочем месте лиц с повышенной температурой и дальнейший контроль вызова работником врача для оказания первичной медицинской помощи на дому.

Директора школы: _________ /Л.В. Бирюкова/